IcAWARA MUNICIPAL Dê lí,^
"OTOCOLO

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

CÂMARA MUWKm DE ITAPEW
APROVADO

] i tlOII 2(i2]

Caroline f-reirL-.

REQUERIMENTO N° 1643 / 2021 .

Súmula: Requer do Executivo(K(Formações junto da

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos,

sobre os serviços de recapeamento asfáltico nas

obras da Sabesp no bairro Jardim São Carlos.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente,

que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Prefeito do Município de Itapevi, junto

a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Marcos de Oliveira Anjos, para que

mediante manifestação dos Departamentos competentes, informe:

1) Diante das obras realizadas pela Sabesp o reparo asfáltico correto na Rua Cação

altura do n° 157, será realizado pela Prefeitura, ou a Secretária irá oficiar à Sabesp

que realize o serviço corretamente'?

m-.:

Justificativa
• :ir:

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Trata-se de uma reivindicação dos moradores do bairro Jardim São Carlos, os quais

solicitam o reparo asfáltico correto desta rua, haja vista que recentemente o bairro foi

totalmente recapeado e que devido a diversas obras realizadas pela Sabesp, o asfalto

encontra-se com pontos irregulares e desníveis, proporcionando o acúmulo de água e

podendo vir a causar até um acidente, devido aos motoristas realizarem manobras para

desviá-los. (Segue foto em anexo)

Haja vista, a relevância do tema, solicito apoio dos nobres pares para aprovação do

requerido.

-

'

*; i'.

■ Ví;;. : ■ . •"r Vi'' ■ ■ri'''
■  •f:.'... 'V;

■  , ' 1-: J ■ ■ .

ísA''-,.>/?>;• '  Página 1 dé 1 í  A

R.Am4ld«S^ri^^D^rOdasNes<e$.80 +5511 4141-4A72' •  1
,  ; ,,V ,wwW'iaóiaraitapevi:sp.gwbr

í''

m-

r 5?: mmmmmmmw wm

■■'WiK
: «f

CAMARA
- MUNtCtPAL OE

ITAPEVI

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 08 de novembro de 2021.

ilva Santos

Vereador Thiaguinho Silva

Vice-presidente

Líder de Governo

B

^á 2id€: l:' .

i. .)■ -Arnaldo Sérgio Còrdeito dss-NéyéS^-Sp. +5511 4141-4472 WWW camara<tapevisp<gQVÍ)r
ffiaannn

-,-ÍílIÍ'5!-  --üiVa

■
 ̂r'V'f ::?n:

•jfy-»»»-

C
A
M
A
R
A

M
U
N
I
C
:
P
A
L

D
E

-
 -

I
T
A
P
E
V
I

i
i
.
T
,

•3^.1*
V
 >

Página 3
 de l

R
 Arnatde Sérgio Cordeiro d

a
s
 N
e
v
e
s
 a
o

>«:!•«
•
C
H

C
O
 r'. .

A

+
5
5
1
1
 A
1
4
1
-
4
4
7
2

wvA»/.c*<*rr>õr3<;apFP'/i s
p
 g
o
v
 b
'

a
t
i
-
<

9
'
-
^
i
^
a
 '
-
«
â
t
n